

Witam wszystkich Entomologów!

Miło mi poinformować, że wczoraj o świcie wróciłam z Gdańska, gdzie 19. listopada odbyły się w nowym kampusie Uniwersytetu Gdańskiego na Wydziale Biologii obchody „Światowego Dnia Muchówki”. Uczciliśmy je seminarium, w którym wzięło udział ok. 40 osób; w tym liczne grono dipterologów z Gdańska, studenci macierzystej uczelni oraz koleżanki i koledzy, którzy specjalnie przybyli z tej okazji z Torunia, Łodzi i okolic oraz Krakowa.

Organizatorem uroczystej sesji była Katedra Zoologii Bezkręgowców i Parazytologii UG, patronat nad nią objął Dziekan Wydziału Biologii UG – prof. dr hab. Dariusz Szlachetko, a gościem honorowym była mgr Iwona Mucha, która pracuje w tutejszym dziekanacie.

Na wstępie profesor Ryszard Szadziwski odczytał listy gratulacyjne przesłane na jego ręce przez prof. Stefana Niesiołowskiego i prof. Tadeusza Zatwarnickiego. Po czym uczestnicy spotkania wysłuchali trzech wykładów:

Patrycji Dominiak – „250 lat badań taksonomicznych i faunistycznych nad kuczmanami Europy”,

Anny Klasy – „Nasionnicowate – fascynująca rodzina muchówek”

i Ryszarda Szadziewskiego – „Muchy, komary i inne muchówki na wesoło”, a po krótkiej przerwie na kawę obejrzeli pokaz wspaniałych fotografii muchówek wykonanych przez Rafała Kaźmierczaka dowcipnie komentowany przez Bogusława Soszyńskiego.

Obchody „Światowego Dnia Muchówki” były znakomitą promocją badań muchówek w naszym kraju, okazją do spotkań, wymiany materiałów – zarówno muchówek jak i publikacji oraz podzielenia się wrażeniami z niedawnego VIII Międzynarodowego Kongresu Muchówek w Poczdamie, w którym niektórzy brali udział.

Prof. Ryszard Szadziwski uświadomił nam jak ważne miejsce w kulturze naszego narodu zajmują wszechobecne muchówki i to nie tylko jako symbol nieróbstwa („zbijanie bąków”).

Chcielibyśmy, żeby obchody Światowego Dnia Muchówki weszły jako stały element do naszego kalendarza imprez i były świętowane nie tylko w Gdańsku, skąd wyszła inicjatywa ich organizacji, ale w różnych ośrodkach naszego kraju związanych z entomologią i edukacją przyrodniczą. Dziękujemy pracownikom Katedry Zoologii Bezkręgowców i Parazytologii UG za zorganizowanie seminarium, a prof. Ryszardowi Szadziwskiemu za wspaniały pomysł ustanowienia Dnia Muchówki, który narodził się dwa lata temu na zjeździe dipterologów w Zatwarnicy.

Pozdrawiam serdecznie wszystkich Entomologów

Przewodnicząca Sekcji Dipterologicznej

Dr Anna Klasa

Ojców, 21 listopada 2014 r.